Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato nº 46/2021, pelo
período de 09/08/2022 a 09/08/2023, na forma do artigo 57 da lei nº 8.666/93 e do item
3 do anexo IX da IN 05/2017.
O valor mensal do contrato será de R$ 154.164,71 (cento e cinquenta e quatro mil cento
e sessenta e quatro reais e setenta e um centavos), sendo R$ 91.360,24 (noventa e um mil
trezentos e sessenta reais e vinte e quatro centavos) referente ao serviço de limpeza e R$
62.804,47 (sessenta e dois mil oitocentos e quatro reais e quarenta e sete centavos)
relativo ao serviço de desinfecção, com o valor global de R$ 1.849.976,52 (um milhão,
oitocentos e quarenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois
centavos), sendo R$ 1.096.322,88 (um milhão, noventa e seis mil trezentos e vinte e dois
reais e oitenta e oito centavos) referente ao serviço de limpeza e R$ 753.653,64
(setecentos e cinquenta e três mil seiscentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro
centavos) relativo ao serviço de desinfecção. Vigência: 09/08/2022 a 09/08/2023. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 1.849.976,52. Data de Assinatura: 14/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/07/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022 - UASG 510678